Resultado Final

Edital nº 028/2023/SEMED

 Transferência Temporária de Local de Atuação

Extensão da Carga Horária em Caráter Transitório

Edital nº 028/2023/SEMED

[ 1 ]

EDITAL Nº 028/2023/SEMED – RESULTADO FINAL

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo art. 25, § 10, pelo art. 26 e pelo art. 42 da Lei

Complementar nº 51, de 4 de abril de 2012 e pelas demais disposições contidas na

legislação municipal, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo

interno para transferência temporária de local de atuação e extensão da carga horária

em caráter transitório dos servidores efetivos pertencentes ao quadro do magistério

do Município de Biguaçu

DOS RECURSOS

 Não houve recursos.

DO RESULTADO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO

Após a análise dos documentos enviados, os candidatos participantes deste

Edital foram classificados de acordo com o que segue:

CARGO: AUXILIAR DE ENSINO – 40H
EBM RUTH FARIA DOS REIS

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º PÂMELA ÁVILA 1,00 1,80 0,00 2,80 Deferido

CARGO: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – 40H
EBM DONATO ALÍPIO DE CAMPOS

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º ROBERTA ROQUE DA SILVA 1,00 3,40 7,00 11,40 Deferido

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL
CEIM ALGODÃO DOCE - GI B VESPERTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º GLAUCIA FARIAS DE MELO 5,00 1,20 10,00 16,20 Deferido

Edital nº 028/2023/SEMED

[ 2 ]

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL
CEIM ALGODÃO DOCE - GV D VESPERTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º FRANCINE FRAGOSO DE MIRANDA SILVA 6,00 1,80 10,00 17,80 Deferido

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL
CEIM CÂNDIDO JOÃO DE AQUINO - GIII A MATUTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º LUCIANE HOFFMANN DA SILVA 3,00 2,00 10,00 15,00 Deferido

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL
CEIM DONA LILI - GV MATUTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º MARCILÉIA MARTA NAZARIO 3,00 3,60 10,00 16,60 Deferido

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL
CEIM RECANTO FELIZ - GV D VESPERTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º SABRINA FARIAS DA SILVA 3,00 5,70 10,00 18,70 Deferido

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL
CEIM RECANTO FELIZ - GIV A MATUTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º ANDREZA ADAO DA COSTA 3,00 1,60 0,00 4,60 Deferido

CARGO: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL
EBM FERNANDO BRÜGGEMANN VIEGAS DE AMORIM – 5º ANO A E 5º ANO C

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º LUCIANE MARTINS MACIEL 3,00 7,70 8,00 18,70 Deferido

CARGO: TÉCNICO EM MAGISTÉRIO AUXILIAR DE SALA
CEIM ALGODÃO DOCE – GI B VESPERTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º CAMELITA ALVES 0,00 8,10 3,00 11,10 Deferido

CARGO: TÉCNICO EM MAGISTÉRIO AUXILIAR DE SALA
CEIM ALGODÃO DOCE – GI A MATUTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º IZIS VANESSA LEIRIA RODRIGUES 5,00 8,00 10,00 23,00 Deferido

Edital nº 028/2023/SEMED

[ 3 ]

CARGO: TÉCNICO EM MAGISTÉRIO AUXILIAR DE SALA
CEIM CECÍLIA ALAÍDE DE CARVALHO ROSA – GII D VESPERTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º TAIZE PASQUALLI 3,00 4,00 10,00 17,00 Deferido

CARGO: TÉCNICO EM MAGISTÉRIO AUXILIAR DE SALA
CEIM PÁSCOA RÉGIS MENDES – GI VESPERTINO

Nº CANDIDATO(A) (I) (II) (III) TOTAL Situação

1º VANEZA DIAS DE OLIVEIRA 3,00 1,40 0,00 4,40 Deferido

As Portarias com as devidas alterações serão publicadas no Diário Oficial dos

Municípios e somente terão validade a partir de 01/02/2024.

Biguaçu, 19 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto
Secretário de Educação

		2023-12-19T18:25:22-0300